
            Jednodenní výlet 

         Červený Újezd hrad, skanzen 

                  ZOOPARK 

Zájezd 

 

 
 

 

 

 

Dne: 7. 5. 2024      Cena: 650,- Kč 
 

Hrad Červený Újezd - postaven v letech 2001 až 2002 od základů, je tedy zcela nový. 

Záměrem této pozoruhodné stavby bylo od počátku seznámit návštěvníky s majitelovou 

rozsáhlou sbírkou. Snaží se přiblížit dnešní generaci životní styl našich předků. Hrad má 

svou dobovou Krčmu, její interiér je klenotem hradu. V interiéru hradu se nachází rozsáhlé 

muzeum českého venkova. Jde o stálou expozici asi 4000 předmětů z České a Slovenské 

republiky, představují každodenní život na venkově od 17. do 20. století. Stojí za to navštívit 

zahradu, ve které najdete mnoho vzácných květin a dřevin. Součástí zahrady je skanzen, je 

zde replika větrného mlýna, sušárna chmele, zvonice, vinné sklepy a mnoho dalšího. Většina 

staveb má zpřístupněný interiér.  

Zoopark Zájezd je krásná rodinná zoologická zahrada. Zblízka uvidíte přes 100 druhů 

zvířat – lemury, surikaty, velbloudy nebo drzé veverky, které vám v průchozí voliéře možná 

skočí na hlavu. V Teráriích je největší veřejná druhová kolekce chameleonů na světě, v 

latinskoamerickém pavilonu tropický skleník s jedinečnými druhy ptáků, savců i plazů a v 

dětské zoo si (nejen) ti nejmenší návštěvníci pohrají s kozami a nakrmí prasátka., mezi 

dvěma částmi areálu projdete malinkou obcí Zájezd a v okolí si procházku zpestříte  motýlí 

zahradou.  

Odjezd – autobusové nádraží v Rakovníku, stanoviště č.23 v 8,00 hod. 

https://www.zoopark-zajezd.cz/lexikon-zvirat/
https://www.zoopark-zajezd.cz/lexikon-zvirat/
https://www.zoopark-zajezd.cz/lemuri/
https://www.zoopark-zajezd.cz/teraria/
https://www.zoopark-zajezd.cz/latinska-amerika/
https://www.zoopark-zajezd.cz/detska-zoo/
https://www.zoopark-zajezd.cz/motyli-zahrada/
https://www.zoopark-zajezd.cz/motyli-zahrada/

